
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Dziedzictwo Osmanów
Kraj: Turcja
Długość imprezy: 9 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Stambuł, Ankara, Kapadocja i Pammukale to miejsca znane chyba każdemu. Zwiedzanie 
dawnej stolicy Imperium Osmańskiego, a obecnie największego miasta w Turcji, podziwianie 
zabytkowego mauzoleum Ataturka, lot balonem i zapierające dech w piersiach białe wapienne 
tarasy, to tylko część atrakcji, jakie czekają na państwa. Intensywną wycieczkę zwieńczy 
możliwość wypoczynku na plażach morza Egejskiego oraz wyjazdu do słynnych ruin 
starożytnego miasta Efez.

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
Przelot klasą ekonomiczna na trasie Warszawa – Stambuł, Izmir - Warszawa z przesiadką w 
jednym z międzynarodowych portów przesiadkowych.
Transfery i przejazdy według programu klimatyzowanym autokarem.
Zakwaterowanie w hotelach lux 3* w dwuosobowych pokojach z łazienką i klimatyzacją.
Wyżywienie HB – dwa posiłki dziennie (8x śniadanie, 8x obiadokolacja)
Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego undefined undefined /os. płatnego na miejscu w 
kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, 
parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
Napojów do posiłków.
Napiwków - 3 EUR / dzień.
Udziału w wycieczkach fakultatywnych oraz atrakcji nieobjętych programem zwiedzania :  
 
Lot balonem nad Kapadocją
Legendarne miasto Efez



PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA - STAMBUŁ
Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów dwie godziny przed podróżą. Wylot do Turcji 
przez jeden z portów międzynarodowych. Przylot do Stambułu tego samego dnia. Transfer do 
hotelu, zakwaterowanie. Następnie rejs po Bosforze przy zachodzie słońca, podczas którego 
można zobaczyć najważniejsze miejsca po europejskiej oraz azjatyckiej stronie miasta - m.in. 
Meczet Rustema Paszy, Twierdzę Rumeli czy cesarskie pawilony Pałacu Yildiz. Podczas rejsu 
zaserwowana zostanie obiadokolacja. Powrót do hotelu, nocleg.

DZIEŃ 2 STAMBUŁ
Po śniadaniu całodniowe zwiedzanie Stambułu, największego miasta Turcji, położonego po 
obu stronach Cieśniny Bosfor. Zwiedzanie rozpoczną Państwo od Hagia Sophia – niegdyś 
budynek uważany był za jeden z największych na świecie, a w okresie bizantyjskim było to 
religijne centrum miasta. W ciągu wielu lat swojego istnienia pełnił funkcję kościoła, 
następnie zamienił się w meczet, a obecnie znajduje się tam muzeum. Kolejno w programie 
Pałac Topkapi, który był nie tylko rezydencją sułtana, ale także siedzibą rządu imperium 
otomańskiego. Dzisiaj znajduje się tam muzeum z bogatą kolekcją artykułów kuchennych oraz 
porcelany, królewskich antyków czy świętych relikwii. Podczas zwiedzania miasta zobaczą 
Państwo również Hipodrom, dawny stadion, zbudowany przez rzymskiego cesarza. W czasach 
rzymskich był cywilnym centrum miasta dla jego mieszkańców, mieścił nawet 100 000 widzów. 
Odbywały się tam wyścigi rydwanów oraz konne. W programie również Błękitny Meczet, 
zbudowany w XVII w. przez osmańskiego sułtana. To okazała budowla, na którą składa się 
sześć minaret, skarbiec oraz wspaniała kopuła. Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 3 STAMBUŁ - ANKARA - KAPADOCJA
Po śniadaniu w hotelu dalsze zwiedzanie Stambułu. Rano wizyta na bazarze, słynącym z 
bogatej oferty przypraw. W okresie Otomana nazywano go Egipskim Bazarem, ponieważ 
sprzedawano tu zioła i przyprawy przywożone z Egiptu i Azji. Następnie przyjazd do Ankary i 
zwiedzanie najznakomitszego zabytku stolicy Turcji – usytuowanego na wzgórzu mauzoleum 
Ataturka, nazywanego „Ojcem Turków”. Przejazd do Kapadocji. Zakwaterowanie w hotelu, 
obiadokolacja. Nocleg w hotelu.



DZIEŃ 4 KAPADOCJA
Po śniadaniu całodzienne zwiedzanie krainy historycznej – Kapadocji, podczas którego 
zobaczą Państwo najważniejsze jej atrakcje. Zwiedzanie podziemnego miasta, które niegdyś 
pełniło także funkcję schronu dla prześladowanych Chrześcijan. W podziemnych miastach 
znajdują się nie tylko pomieszczenia sypialne, ale także kościół, sale spotkań czy spiżarnie. 
Odwiedziny w skansenie Goreme w którym pośród licznych formacji skalnych zwiedzać można 
rzeźbione kościoły, kaplice i klasztory, a budynki zdobią freski pochodzące z okresu od X do XIII 
wieku. Kolejno w programie Pasabagi, słynna dolina znana jako Dolina Mnichów – możliwość 
zobaczenia kominów skalnych przypominających wielkich mnichów. Kominy zakończone są 
wieloma wierzchołkami przykrytymi daszkami. W jeden z czarodziejskich kominów 
wbudowana jest kaplica poświęcona św. Szymonowi oraz schronienie pustelnika. 
Obiadokolacja. Nocleg. 

 Proponowana wycieczka fakultatywna: 
 Lot balonem nad KapadocjąDla osób chętnych istnieje możliwość wykupienia 
wczesnoporannego lotu balonem nad Kapadocją. Podczas lotu podziwiać można tę magiczną 
krainę, usianą licznymi, surrealistycznymi formami skalnymi, skąpaną w świetle 
wschodzącego słońca. Po zakończeniu przelotu powrót do hotelu na śniadanie.

DZIEŃ 5 KAPADOCJA - KONYA - PAMUKKALE
Śniadanie w hotelu, następnie przejazd w kierunku Pamukkale. Po drodze przystanek w Konyi, 
gdzie odwiedzą Państwo mieszczące się w dawnym meczecie Muzeum Mevlany, sufickiego 
poety, mistyka i twórcy zakonu wirujących derwiszy. W muzeum znajduje się ogromna kolekcja 
rękopisów czy artykułów tekstylnych, takich jak kilimy czy dywany. Następnie zwiedzanie XIII-
wiecznego hotelu dla starożytnych kupców i podróżników, Sultanhani Caravaneserai. Przyjazd 
do Pamuakkale. Obiadokolacja. Nocleg w hotelu.

DZIEŃ 6 PAMUKKALE - HIERAPOLIS - KUSADASI
Po śniadaniu w hotelu całodzienne zwiedzanie Pamukkale i okolic. Pamukkale słynie z białych, 
wapiennych tarasów. Tworzą się tam naturalne baseny termalne – niegdyś wierzono, że 
gorące źródła posiadają moc leczniczą, dlatego Pamukkale uważa się za najstarsze 
uzdrowisko na ziemi. Dziś miejsce wpisane jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO. W 
okolicy znajdują się również ruiny dawnego uzdrowiska, miasta Hierapolis. Tam, oprócz 
pozostałości budynków takich jak miejskie łaźnie, podziwiać można też starożytny rynek, 
teatr, liczne świątynie, cmentarz z 1200 nagrobkami i wiele innych. Po zakończeniu zwiedzania 
wyjazd do popularnego, nadmorskiego kurortu - Kusadasi. Zakwaterowanie w hotelu. 
Obiadokolacja i nocleg.



DZIEŃ 7-8 KUSADASI
Czas wolny na wypoczynek i plażowanie w jednym z nadmorskich kurortów – Kusadasi. Dla 
chętnych możliwość wzięcia udziału w wycieczce fakultatywnej. 

 Proponowana wycieczka fakultatywna: 
 Legendarne miasto EfezPo śniadaniu wyjazd do Efezu, gdzie znajdują się słynne ruiny 
rzymskiego miasta Efez. Ruiny znajdują się na terenie dużego parku i obejmują wiele różnych 
budynków, co sprawia, że nie sposób się tam nudzić. Znaleźć można tu m.in. gimnazjony, 
łaźnie bizantyjskie, dom publiczny, stadion, agorę, fontanny, teatr, liczne bramy, świątynie, a 
nawet kościół. Zabudowania są stosunkowo dobrze zachowane, dzięki czemu spacerując 
ulicami Efezu można przenieść się w czasie i poczuć atmosferę tego niegdyś znamienitego, 
starożytnego miasta. Najpopularniejszym miejscem jest przepiękna fasada dawnej Biblioteki 
Celsusa, symbol Efezu. Po południu powrót do hotelu w Kusadasi.

DZIEŃ 9 KUSADASI - STAMBUŁ - WARSZAWA
Śniadanie w hotelu, a następnie transfer na lotnisko w Stambule. Przelot do Polski z 
przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych. Przylot do Warszawy.


